

Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.

Extrato de ATA SRP Nº 004/2021 - I, Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 004/2021 - I firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 24/2021 – CBMPA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OPERACIONAIS DE COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAL E URBANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, conforme especificados nos itens 14 e 15, do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 24/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA-ME; CNPJ: 11.235.712/0001-06.

COMPOSIÇÕES DOS ITENS 14 E 15

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	SUBTOTAL R\$
	14 ENXADA * MAX METAL/ENXADA LARGA COM CABO 45350		332	UND	44,50 14.774,00	
15	PÁ DE BICO COM CABO EM MADEIRA **	MAX METAL/PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 503250	234	UND	42,00	9.828,00
ESPECIFICAÇÃO*						
Enxada lamina aco SAE 1045 ou aco de melhor resistencia, dureza 42 a 46 RC, medindo 22,5 X 30,2 cm, de largura, Diametro do olho 38 mm, (variação maxima de 5%), (restante da especificação encontra-se no termo de referência do edital).						
ESPECIFICAÇÃO**						
Pá de bico com cabo em madeira Fabricada em aco SAE 1070 ou aco de melhor resistencia, medindo 31 cm x 25 cm, (variação maxima de 10%) com cabo de madeira apropriado acoplado e terminal "Y" metalico. (restante da especificação encontra-se no termo de referência do edital).						

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD CBMPA	QTD CMG	QTD CPCRC	QTD COHAB	QTD FCP	QTD FUNTELPA	QTD PMPA	QTD SEPLAD	QTD SESP	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
14	ENXADA	UND	300	02	10	02	06	01	02	05	04	44,50	14.774,00
Valor total por Órgão (R\$)			13.350,00	89,00	445,00	89,00	267,00	44,50	89,00	222,50	178,00		
15	PÁ DE BICO COM CABO EM MADEIRA	UND	200	02	10	05	06	-	02	05	04	42,00	9.828,00
Valor total por Órgão (R\$)			8.400,00	84,00	420,00	210	252,00	-	84,00	210,00	168,00		

ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

- CASA MILITAR DA GOVERNADORIA (CMG);
- CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO CHAVES (CPCRC);
- COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ (COHAB-PA);
- FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ (FCP);
- FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO (FUNTELPA);
- POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA);
- SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD);
- SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA (SESPA).

Valor Global: R\$ 24.602,00

Data de Assinatura: 04/11/2021

Vigência: 04/11/2021 à 04/11/2022

Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.

Extrato de ATA SRP Nº 004/2021 - J, Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 004/2021 - J firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 24/2021 – CBMPA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OPERACIONAIS DE COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAL E URBANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, conforme especificados no item 20, do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 24/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; CNPJ: 61.089.835/0001-54

COMPOSIÇÃO DO ITEM 20

Nº Item	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	SUBTOTAL R\$
20	Conjunto de Combate para Pick-Up - CCP TR - Tanque Rígido - 400 litros *	Guarany/CCP TR 400L	13	und	20.000,00	260.000,00
Especificação*						
Conjunto de Combate para Pick-Up - CCP TR - Tanque Rígido - 400 litros. Código: U10128.00.20 Marca/Fabricante: Guarany Modelo: CCP TR 400L Procedência: Nacional - Conjunto compacto desenvolvido para montagem rápida em qualquer modelo de pick-up transformando-a em um veículo autônomo, de pronta resposta, altamente eficiente no combate a incêndios, (restante da especificação encontra-se no termo de referência do edital).						

ITEM Nº	Especificação	Und	Qtd CBMPA	Qtd SESP	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
20	CONJUNTO DE COMBATE PARA PICK-UP	UND	10	03	20.000,00	260.000,00
Valor total por Órgão (R\$)			200.000,00	60.000,00		

ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

- SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA (SESPA).

Valor Global: R\$ 260.000,00

Data de Assinatura: 04/11/2021

Vigência: 04/11/2021 à 04/11/2022

Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.